关于举行“常州市小学数学学科同题异构联校教研活动”的通知
各辖市（区）教研室：
经过前期的自主申报及市教研室各科教研员的商讨、协调，决定于2012年4月12日下午举行“常州市小学数学学科同题异构联校教研活动”，现将有关事项通知如下：
一、研究主题：小学列方程解应题的教学价值定位与策略”

二、教学内容：六年级上册的例1
三、活动地点：武进区星辰实验学校
四、活动安排
	时 间
	内     容

	9：00－9：30
	报到

	9：30－10：10
	同课异构
	胡英娟
武进区星辰实验学校

	10：20－11：00

	章玲

常州市觅渡小学

	11：10－11：40
	关于方程教学的中小衔接的思考
	钱益飞

武进区星辰实验学校

	11：40－12：30
	午餐

	12：30—3：30
	 第一板块：武进星辰实验学校及常州觅渡小学介绍研究历程及成果，并接受现场提问。

第二板块：常州市局前街小学蒋敏杰介绍“关于列方程解应用题教学的学生学习困难及教师教学困惑分析与对策”。

第三板块：理论导读和研究综述：关于方程教学的相关研究及研究方法介绍。
	互动沙龙（每一所申报学校的教师代表参加讨论）

五、参与人员：

（1） 各辖市（区）小学数学教研员、常州市小学数学中心组成员、所有参与申报学校的代表。
（2）其他每所学校派一位教师代表参加活动 。
请各单位妥善安排，提前对相关内容进行认真研究，准时参加活动，并注意交通安全。
常州市教育教研室
2012/4/8